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Spm. nr. S 167 

Til statsministeren (9/10 02) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Hvordan skal statsministerens udtalelser tors- 
dag den 3. oktober 2002 forstås, når statsministe- 
ren i forhandlinger om statsministerens redegø- 
relse ved Folketingets åbning sagde, at »vi vil 
understøtte udviklingen i økologisk landbrug«, 
og når statsministeren tidligere har udtalt til 
Dagbladet BT den 21. juni 2001, at der skal af- 
sættes flere penge både til økologisk forskning 
og markedsføring, samt at informationen om- 
kring Ø-mærket skal styrkes?« 

Svar (17110 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det økologiske område bliver styrket generelt 
gennem den nyopstartede fond for økologisk 
landbrug. Fonden har i 2002 en bevilling på 5,0 
mio. kr., som stiger til 10 mio. kr. i 2003 og frem. 
Desuden vil jeg nævne, at ordningen vedrøren- 
de tilskud til omlægning og drift af økologisk 
landbrug er under forandring netop nu med 
henblik på forenkling og større fleksibilitet. Sig- 
tet er videre, at flere vælger at gå ind i ordnin- 
gen, og at færre økologiske landmænd ophører, 
således at vi kan komme nærmere på opfyldelse 
af målsætningen på økologiområdet i Vandmil- 
jøplan II. Vandmiljøplan II indeholder en ambi- 
tiøs målsætning om at udvide den økologiske 
dyrkning af landbrugsjorden, og der er med 
henblik herpå afsat de nødvendige midler. 

Herudover vil jeg fremhæve, at der er igang- 
sat en eksportstrategi for økologiområdet, der 
skal styrke grundlaget for og samarbejdet bag 
den økologiske fødevareeksport. Hertil kommer 
arbejdet med gennemførelse af anbefalingerne i 
den nationale »Aktionsplan II -  Økologi i udvik- 
ling«, ligesom forberedelsen af en europæiske 
aktionsplan for økologi følges tæt. Kommissio- 
nen har tilkendegivet at ville fremlægge et initi- 
ativ på ministerrådsmødet i december 2002. 

Endvidere har regeringen skabt mulighed for 
at fremme nye idéer på økologiområdet ved at 
prioritere ordningen vedrørende demonstra- 
tionsprojekter. 

Endelig vil jeg henvise til min besvarelse af 
spørgsmål S 1095 af 25. marts 2002 om økologisk 
forskning og Ø-mærket. Som også nævnt her 
nyder den økologiske forskning stor bevågen- 
hed, og regeringen friholdt i forbindelse med fi- 

nansloven for 2002 netop den økologiske forsk- 
ning for besparelser i de bevillinger, der på fi- 
nansloven for 2001 var forventet afsat i de efter- 
følgende budgetoverslagsår. Det gælder også for 
forslaget til finanslov for 2003. 

Jeg nævnte i foråret, at der er afsat 5 mill. kr. 
til information om Ø-mærket. Direktoratet for 
FødevareErhverv er nu i færd med at gennem- 
føre et EU-udbud med henblik på en informa- 
tionskampagne om Ø-mærket. 

Disse initiativer er samlet set udtryk for den 
høje prioritet, som regeringen tillægger økologi- 
en. 

Spm. nr. S 40 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (1/10 02) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere oplysningerne om, 
at Fladså Kommune ignorerer både det sociale 
nævn og tilsynsrådets pålæg om foranstaltnin- 
ger for et barn?« 

Begrundelse 

Ifølge et nyhedsindslag bragt i Næstved Radio 
(DR's regionalkanal) onsdag den 25. september 
2002 har Fladså Kommune valgt at ignorere 
både det sociale nævns og tilsynsrådets pålæg 
om nødvendige foranstaltninger for et barn. 

På den baggrund er spørgeren interesseret i 
ministerens kommentar til den pågældende sag. 

Svar (15/10 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Tilsynsrådet for Storstrøms Amt har over for 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyst, at 
Fladså Kommune i en konkret sag har nægtet at 
efterleve en afgørelse af 14. december 2001 fra 
Det Sociale Nævn for Storstrøms Amt, hvorved 
Fladså Kommune blev pålagt at tilbyde hjælpe- 
foranstaltninger for et barn efter servicelovens 
§ 40, stk. 2, nr. 11, i form af døgnophold på en 
behandlingsinstitution eller i et andet professio- 
nelt behandlingsmiljø. 


